

AO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO CRATO-CPSMC
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.06

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de **MATÉRIAS GRÁFICAS IMPRESSOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL** para atender as necessidades das unidades gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme especificações detalhadas constantes no Termo de Referência.

LOTE -1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	RECEITUÁRIO MÉDICO COMUM. FORMATO 15 X21CM/PAPEL AP 56G /BLOCOS COM 100 FOLHAS X 1 VIA /COR 1X0 FRENTE - VERSO SEM IMPRESSÃO / COLADOS	PRÓPRIA	BL	5.800	6,16	seis reais e dezesseis centavos	35.728,00	trinta e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais
2	RECEITUÁRIO B – CONTROLE ESPECIAL AZUL	PRÓPRIA		95	6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	614,65	seiscentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos
3	RECEITUÁRIO B2 - SERVIÇO DE CONFEÇÃO FR IMPRESSOS – DO TIPO BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2, EM PAPEL OFF SET DE 90G/M2, 1/0 COR AZUL, MEDINDO 18,0X8,0CM, BLOCO COM 20 FOLHAS ENUMERADAS.	PRÓPRIA	BL	30	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	196,80	cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
4	RECEITUÁRIO C2 – RETINOÍDES DE USO SISTÊMICO.	PRÓPRIA	BL	20	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	131,20	cento e trinta e um reais e vinte centavos
5	RECEITUÁRIO CARBONADO DUAS VIAS. FORMATO 15 X 21 CM/BLOCOS. COM 50 FOLHAS POR VIA (1ª VIA BRANCA E 2ª VIA AZUL). BLOCO COM 100 FOLHAS. MODELO CONFORME PRECONIZADO PELA ANVISA E PERSONALIZADA COM OS DADOS DO ESTABELECIMENTO DE SAÚDE.	PRÓPRIA	BL	440	17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	7.576,80	sete mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
							44.247,45	quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e

	quarenta e cinco centavos
--	---------------------------

LOTE -2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	PASTA COM ORELHA, PASTAS ULTRASSOM, ENDOSCOPIA, COLONOSCOPIA, ECO CARDIOGRAMA, ELETROCARDIOGRAMA. TAMANHO 31CM X 45CM/ PAPEL COUCHÊ 115G/ COR 4X0 SÓ FRENTE COLORIDO.	PRÓPRIA	UND	88.000	0,80	oitenta centavos	70.400,00	setenta mil, quatrocentos reais
							70.400,00	setenta mil, quatrocentos reais

LOTE -3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ENVELOPES – COM LOGOMARCA IMPRESSO NO TAMANHO A4.	PRÓPRIA	UND	37.500	1,04	um real e quatro centavos	39.000,00	trinta e nove mil reais
2	ENVELOPE COM A LOGOMARCA IMPRESSA 370 X 470.	PRÓPRIA	UND	39.750	2,14	dois reais e quatorze centavos	85.065,00	oitenta e cinco mil e sessenta e cinco reais
							124.065,00	cento e vinte e quatro mil e sessenta e cinco reais

LOTE -4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ENVELOPES – COM LOGOMARCA IMPRESSO NO TAMANHO A4	PRÓPRIA	UND	12.500	1,04	um real e quatro centavos	13.000,00	treze mil reais
2	ENVELOPE COM A LOGOMARCA IMPRESSA 370 X 470.	PRÓPRIA	UND	13.250	2,14	dois reais e quatorze centavos	28.355,00	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
							41.355,00	quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais

LOTE -5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
------	-----------	-------	-----	--------	------------	----------------------	-------------	-----------------------

1	CARTÃO DE APRAZAMENTO - FISIOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL, PSICÓLOGA E CER- FORMATO: 19,5 X 5,5 ABERTO/1 X 0 COR/PAPEL COUCHE 115G.	PRÓPRIA	UND	70.000	0,11	onze centavos	7.700,00	sete mil, setecentos reais
2	BANNER EM LONA. TAMANHO MÉDIO 90X 120 CM (ALTURA). (MODELO CONFORME CAMPANHAS).	PRÓPRIA	UND	60	80,66	oitenta reais e sessenta e seis centavos	4.839,60	quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
3	FAIXA EM LONA. TAMANHO MÉDIO 2,0MX 0,70 CM (ALTURA). (MODELO CONFORME CAMPANHAS).	PRÓPRIA	UND	40	101,66	cento e um reais e sessenta e seis centavos	4.066,40	quatro mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
4	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL 45X15CM. EM PVC COM ADESIVO VINIL LEITOSO, COM APLICAÇÃO DE FITA DUPLA FACE. A FONTE UTILIZADA É A SOLETO BOLD.	PRÓPRIA	UND	250	20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	5.202,50	cinco mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos
5	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL 60 X 70CM. EM PVC COM ADESIVO VINIL LEITOSO, COM APLICAÇÃO DE FITA DUPLA FACE. A FONTE UTILIZADA É A SOLETO BOLD.	PRÓPRIA	UND	50	97,00	noventa e sete reais	4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
6	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL 20 X 20. EM PVC COM ADESIVO VINIL LEITOSO, COM APLICAÇÃO DE FITA DUPLA FACE. A FONTE UTILIZADA É A SOLETO BOLD.	PRÓPRIA	UND	60	15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	951,60	novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
7	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL 2,0M X 1,5M. EM PVC COM ADESIVO VINIL LEITOSO, COM APLICAÇÃO DE FITA DUPLA FACE. A FONTE UTILIZADA É A SOLETO BOLD.	PRÓPRIA	UND	6	707,00	setecentos e sete reais	4.242,00	quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais
8	PANFLETOS. FORMATO 15X21. PAPEL OFF-SET 75G	PRÓPRIA	UND	70.000	0,16	dezesseis centavos	11.200,00	onze mil, duzentos reais
9	CRACHÁS, FORMATO 5,4X8,5CM, 4X0 COR, PVC IMPRESSO, 1 FURO.	PRÓPRIA	UND	235	15,00	quinze reais	3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
							46.577,10	quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e dez centavos



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 326.644,55(trezentos e vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, contados da data da sua apresentação

Prazo de Entrega: de acordo com o Edital.

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital.

DECLARAÇÃO DO LICITANTE:

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Razão Social: Universo Comércio e Serviço

C N P J; 20.304.814/0001-27

Endereço: RUA. 224 N° 74 BAIRRO: NOVA MERTROPOLE CIDADE: CAUCAIA-CE –
CEP:61658-440

Fone: (85) 98737-5543

E-mail: universoeservicos@gmail.com

Banco: Itaú Agência N.º: 6223 Conta Corrente n.º 99732-8

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA

RG. 94002426704 SSP CE

CPF: 212.209.568-68

CAUCAIA, 05 de dezembro de 2023

UNIVERSO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA:21220956368
Assinado de forma digital por FRANCISCO ARLINDO DE LIMA:21220956368
Dados: 2023.12.05 13:49:18 -03'00'

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA

RG. 94002426704 SSP CE

CPF: 212.209.568-68

UNIVERSO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ.: 20.304.814/0001-27 ESTADUAL: 063376598

RUA. 224 N° 74 BAIRRO: NOVA MERTROPOLE CIDADE: CAUCAIA-CE